РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2014 года  №  86
слобода Волошино
О внесении изменений в постановление

Администрации Волошинского сельского

поселения от 14.10.2013 № 108 «Об утверждении
Муниципальной программы Волошинского
сельского поселения «Развитие культуры »»
В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения  от 25.09.2013 № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Волошинского сельского поселения от 10.09.2013 № 26 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Волошинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 24.06.2014 года № 87__«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 25.12.2013 года № 71 «О бюджете Волошинского сельского поселения Миллеровского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация Волошинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. в паспорт муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:

 строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения о бюджете Волошинского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

42121,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5929,9 тыс. рублей.

2015 год – 6032,2 тыс. рублей;

2016 год – 6031,8 тыс. рублей;

2017 год – 6031,8 тыс. рублей;

2018 год – 6031,8 тыс. рублей;

2019 год – 6031,8 тыс. рублей;

2020 год – 6031,8 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета – 729,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 729,3 тыс. рублей.

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета – 41391,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5200,6 тыс. рублей.

2015 год – 6032,2 тыс. рублей;

2016 год – 6031,8 тыс. рублей;

2017 год – 6031,8 тыс. рублей;

2018 год – 6031,8 тыс. рублей;

2019 год – 6031,8 тыс. рублей;

2020 год – 6031,8 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.»

1.2. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы «Развитие культуры»

Общий объем финансирования Программы составляет 42121,1 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 729,3 тыс. рублей;

средства бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района – 41391,8 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию Программы представлена в приложении № 9 к муниципальной программе.»

1.3. в паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:

 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения о бюджете Волошинского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

33072,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4856,1 тыс. рублей.

2015 год – 4575,6 тыс. рублей;

2016 год – 4728,2 тыс. рублей;

2017 год – 4728,2 тыс. рублей;

2018 год – 4728,2 тыс. рублей;

2019 год – 4728,2 тыс. рублей;

2020 год – 4728,2 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета – 552,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 552,8 тыс. рублей.

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета – 32519,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4303,3 тыс. рублей.

2015 год – 4575,6 тыс. рублей;

2016 год – 4728,2 тыс. рублей;

2017 год – 4728,2 тыс. рублей;

2018 год – 4728,2 тыс. рублей;

2019 год – 4728,2 тыс. рублей;

2020 год – 4728,2 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.»

1.4. раздел 8.5. изложить в следующей редакции:
«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культурно-досуговой деятельности»

Общий объем финансирования Программы составляет 33072,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4856,1 тыс. рублей.

2015 год – 4575,6 тыс. рублей;

2016 год – 4728,2 тыс. рублей;

2017 год – 4728,2 тыс. рублей;

2018 год – 4728,2 тыс. рублей;

2019 год – 4728,2 тыс. рублей;

2020 год – 4728,2 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направлено 552,8 тыс. рублей, из местного бюджета – 32519,9 тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на реализацию подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» представлена в приложении № 5 к муниципальной программе.»

1.5. в паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного дела» муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:

 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения о бюджете Волошинского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования Программы составляет

9048,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1073,8 тыс. рублей.

2015 год – 1456,6 тыс. рублей;

2016 год – 1303,6 тыс. рублей;

2017 год – 1303,6 тыс. рублей;

2018 год – 1303,6 тыс. рублей;

2019 год – 1303,6 тыс. рублей;

2020 год – 1303,6 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета – 176,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 176,5 тыс. рублей.

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета – 8871,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 897,3 тыс. рублей.

2015 год – 1456,6 тыс. рублей;

2016 год – 1303,6 тыс. рублей;

2017 год – 1303,6 тыс. рублей;

2018 год – 1303,6 тыс. рублей;

2019 год – 1303,6 тыс. рублей;

2020 год – 1303,6 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.»

1.6. раздел 9.5. изложить в следующей редакции:
«9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие библиотечного дела»

Общий объем финансирования Программы составляет 9048,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1073,8 тыс. рублей.

2015 год – 1456,6 тыс. рублей;

2016 год – 1303,6 тыс. рублей;

2017 год – 1303,6 тыс. рублей;

2018 год – 1303,6 тыс. рублей;

2019 год – 1303,6 тыс. рублей;

2020 год – 1303,6 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направлено 176,5 тыс. рублей, из местного бюджета – 8871,9 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного дела» представлена в приложении № 8 к муниципальной программе.»
1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Волошинского
сельского поселения                                                                      А.И.Бондаренко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Волошинского сельского поселения

от 24.06.2014 года № 86
Приложение № 5
к муниципальной программе

Волошинского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета, бюджета Миллеровского района, бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	5804,8
	6032,2
	6031,8
	6031,8
	6031,8
	6031,8
	6031,8

	областной бюджет <1>
	729,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5075,5
	6032,2
	6031,8
	6031,8
	6031,8
	6031,8
	6031,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	4731,0
	4575,6
	4728,2
	4728,2
	4728,2
	4728,2
	4728,2

	областной бюджет <1>
	552,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4178,2
	4575,6
	4728,2
	4728,2
	4728,2
	4728,2
	4728,2

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие библиотечного дела»
	всего
	1073,8
	1456,6
	1303,6
	1303,6
	1303,6
	1303,6
	1303,6

	областной бюджет <1>
	176,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	897,3
	1456,6
	1303,6
	1303,6
	1303,6
	1303,6
	1303,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюдже

[image: image1.png]

PAGE
1